
SERVIZIO: SETTORE AMBIENTE EDILIZIA SCOLASTICA SPORTIVA

DIVISIONE: AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

  del  08 OTTOBRE 2025

n. 291/ST

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Servizio di assistenza veterinaria per interventi in urgenza su cani e gatti 
randagi rinvenuti sul territorio comunale - Integrazione determina n. 183/ST 
dell'11/06/2025 - Beneficiario: CLIPET Clinica Veterinaria di Gattico-Veruno 
(No) - CIG B7325871AD.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art.
Codice bilancio

Importo Fornitore Descrizione

ACQUISTO SERVIZI CANILE E 
GATTILE

 2025  109020203  2025  1  2.135,00 CLIPET Clinica Veterinaria

Cod. Siope
1.09.06.03.00

1332

CUP
B7325871ADCIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 .

F.to Ing. Paola Benevolo

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICIBorgomanero, lì 08/10/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2025 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027; 

- con decreto sindacale n. 2 del 31/01/2024 è stata attribuita al sottoscritto Dirigente la 
direzione dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e le relative sostituzioni. 

Premesso che, durante il corso dell’anno, si rende necessario effettuare prestazioni 
veterinarie d’urgenza (a seguito di traumi, investimenti, patologie, ecc.) su cani e/o gatti 
randagi rinvenuti sul territorio comunale, presso le colonie feline sul territorio o provenienti 
dalle rispettive strutture di proprietà comunale quali il canile sanitario ed il parco gatti 
entrambi di via Resega. 

Richiamata, a tal proposito, la determinazione dirigenziale n. 183/ST dell’11/06/2025 con 

la quale si affidavano, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, le 
prestazioni veterinarie di cui sopra a far data dall’affidamento e fino al 31/12/2025 
all’operatore economico denominato “CLIPET Clinica Veterinaria”, avente sede in Gattico-
Veruno (No), via Piola n. 58 – c.f. e P.IVA 02774210039, per un importo forfettario stimato 
pari ad € 1.403,00 iva e contributi inclusi. 

Dato atto che non è possibile stabilire a priori un importo di spesa esatto circa le 

prestazioni veterinarie che si rendono necessarie nel corso dell’anno e che sono state 
effettuate prestazioni veterinarie per un importo pari all’importo a suo tempo impegnato 
con determina n. 183/ST, come da documentazione riepilogativa depositata agli atti 
d’ufficio. 

Evidenziato che si rende necessario procedere all’integrazione dell’importo impegnato 
con la citata determinazione 183/ST al fine di poter proseguire le prestazioni veterinarie 
d’urgenza su cani e/o gatti randagi rinvenuti sul territorio comunale, presso le colonie 
feline sul territorio o provenienti dalle rispettive strutture di proprietà comunale quali il 
canile sanitario ed il parco gatti entrambi di via Resega fino al 31/12/2025. 

Considerato quindi che si intende procedere all’integrazione dell’importo forfettario 

stimato di € 1.750,00 oltre IVA l’importo impegnato con la citata determinazione n. 183/ST 
dell’11/06/2025 in favore dell’operatore economico “CLIPET Clinica Veterinaria”, avente 
sede in Gattico-Veruno (No), via Piola n. 58 – c.f. e P.IVA 02774210039, mantenendo le 
medesime condizioni contrattuali ed economiche dell’affidamento in essere.  

Preso atto che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato a suo 

tempo richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, 

denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG): B7325871AD. 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, sensi dell’art. 3, comma 8, Legge 

13/08/2010 n. 136, depositata agli atti d’ufficio. 

Visto il DURC regolare richiesto sul portale dedicato protocollo INAIL_50947413 data 

richiesta 01/10/2025 scadenza validità 29/01/2026. 

Visti inoltre:  

- il D.lgs. 36/2023; 



 

 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 

e 192;  

- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

1. di integrare dell’importo forfettario stimato di € 1.750,00 oltre IVA l’importo impegnato 

con la citata determinazione n. 183/ST dell’11/06/2025 in favore dell’operatore 

economico “CLIPET Clinica Veterinaria”, avente sede in Gattico-Veruno (No), via Piola 

n. 58 – c.f. e P.IVA 02774210039, mantenendo le medesime condizioni contrattuali ed 

economiche dell’affidamento in essere,  al fine di poter proseguire le prestazioni 

veterinarie d’urgenza su cani e/o gatti randagi rinvenuti sul territorio comunale, presso 

le colonie feline sul territorio o provenienti dalle rispettive strutture di proprietà comunale 

quali il canile sanitario ed il parco gatti entrambi di via Resega fino al 31/12/2025; 

2. di dare atto che: 

- che ai sensi dell’art. 120 D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, come modificato dall'art. 204, 

comma 1, lettera a), D.lgs. n. 50 del 2016, per eventuali procedure di ricorso avverso 

il presente atto è competente il T.A.R. Piemonte (Tribunale Amministrativo Regionale 

Corso Stati Uniti, 45, 10129 Torino -TO), entro i termini previsti dalla normativa 

vigente; 

- che il CIG a suo tempo rilasciato dall’Autorità di Vigilanza è: CIG B7325871AD; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la somma 

necessaria imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 

5. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la 

spesa viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a 

scadere. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 291/ST  del  08 OTTOBRE 2025

Oggetto:Servizio di assistenza veterinaria per interventi in urgenza su cani e gatti 
randagi rinvenuti sul territorio comunale - Integrazione determina n. 183/ST 
dell'11/06/2025 - Beneficiario: CLIPET Clinica Veterinaria di Gattico-Veruno 
(No) - CIG B7325871AD.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUISTO SERVIZI CANILE E 
GATTILE

CLIPET Clinica Veterinaria 2.135,00

1.09.06.03.00

B7325871ADCIG
CUP

1332Cod. Siope

 1  2025  109020203  2025 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
147 bis e 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 13/10/2025

Determina 291/ST  del  08 OTTOBRE 2025


